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Der Gemeinderat erlässt gestützt auf Art. 17 des Reglements über das Parkieren auf

öffentlichem Grund (Parkierungsreglement)

folgenden Gebührentarif:

Art. 1

Art. 2

Art. 3

Art. 4

Schulhäuser

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 05.00 - 22.00 Uhr
bis zwei Stunden gratis
jede weitere Stunde CHF 2.00

b) 22.00 - 05.00 Uhr

eine Stunde CHF 5.00

Milchzentrale

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 05.00 - 22.00 Uhr
bis zwei Stunden gratis
jede weitere Stunde CHF 2.00

b) 22.00 - 05.00 Uhr
je Stunde CHF 1.00

Polizei

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 00.00 - 24.00 Uhr
eine Stunde CHF 1.00
jede weitere Stunde CHF 2.00
24 Stunden CHF 5.00
jeden weiteren Tag CHF 5.00

Ortszentrum (Post, Gemeindeverwaltung, Maltinastrasse)

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden
zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 07.00 - 19.00 Uhr
bis eine Stunde gratis
zwei Stunden CHF 1.00

jede weitere Stunde CHF 2.00



Art. 5

Art. 6

Art. 7
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b) 19.00 - 24.00 Uhr
gebührenfrei

c) 00.00 - 07.00 Uhr
je Stunde CHF 5.00

Haus Löwen

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden
zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 05.00 - 22.00 Uhr
bis zwei Stunden gratis

jede weitere Stunde CHF 2.00

b) 22.00 - 05.00 Uhr

eine Stunde CHF 5.00

Mehrzweckhalle

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden
zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 05.00 - 23.00 Uhr
bis zwei Stunden gratis

jede weitere Stunde CHF 2.00

b) 23.00 — 05.00 Uhr
eine Stunde CHF 5.00

Bahnhofstrasse

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 07.00 - 19.00 Uhr

gebührenfrei
max. Parkzeit zwei Stunden

b) 19.00 - 07.00 Uhr

unbeschränkt, gebührenfrei



Art. 8

Art. 9

Art. 10

Art. 11
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Bahnhof(Centralstrasse)

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 00.00 - 24.00 Uhr
bis eine Stunde CHF 1.00

jede weitere Stunde CHF 1.00

pro Tag (24 Stunden) CHF 5.00

jeden weiteren Tag CHF 5.00

Schönhaldenstrasse

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden
zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren:

a) 00.00 - 24.00 Uhr
pro Tag (24 Stunden) CHF 10.00

Parkierungsbewilligung für Parkplätze Milchzentrale, Polizei und

Schulhäuser

Berechtigte erhalten für das Dauerparkieren auf den Parkplätzen «Milch-

zentrale», «Polizei» und «Schulhäuser» folgende Parkierungsbewilligun-

gen:

a) Monatsbewilligung: pro Kalendermonat
«Milchzentrale» / «Polizei» /
«Schulhäuser» CHF 40.00

b) Jahresbewilligung: pro Kalenderjahr
«Milchzentrale» / «Polizei» /
«Schulhäuser» CHF 400.00

Parkierungsbewilligung für Parkplatz Mehrzweckhalle

Berechtigte erhalten für das Dauerparkieren auf dem Parkplatz «Mehr-

zweckhalle» folgende Parkierungsbewilligungen:

a) Monatsbewilligung: pro Kalendermonat
Montag bis Freitag, 06.00 — 18.00 Uhr

«Mehrzweckhalle» CHF 40.00

b) Jahresbewilligung: pro Kalenderjahr
Montagbis Freitag, 06.00 — 18.00 Uhr
«Mehrzweckhalle» CHF 400.00
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Art. 12 Kontingentbewilligung

Berechtigte erhalten für das Dauerparkieren auf den Parkplätzen «Mehr-

zweckhalle» und «Polizei» folgende Kontingentbewilligungen:

a) Monatsbewilligung:
pro Kalendermonat und Parkplatz
Montagbis Freitag, 06.00 — 18.00 Uhr
«Mehrzweckhalle» CHF 40.00

b) Jahresbewilligung:

pro Kalenderjahr und Parkplatz
Montag bis Freitag, 06.00 — 18.00 Uhr
«Mehrzweckhalle» CHF 400.00

c) Monatsbewilligung:
pro Kalendermonat und Parkplatz

Montag bis Sonntag, 06.00 — 18.00 Uhr
«Polizei» CHF 40.00

d) Jahresbewilligung:
pro Kalenderjahr und Parkplatz
Montag bis Sonntag, 06.00 — 18.00 Uhr
«Polizei» CHF 400.00

Vom Gemeinderat erlassen am 02. Oktober 2023

GEMEINDERAT FLUMS
Gemeindepräsident Gemeinderatsschreiber
Chpis ull Stefan Honegger  
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Inkrafttreten am 01. November 2023
(Gemeinderatsbeschluss vom 02. Oktober 2023)


